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Protokół 
z XVI sesji Rady Gminy Pawłowice 
odbytej w dniu 23 lutego 2016 r. 

XVI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się zwyczajowo w sali posiedzeń Urzędu Gminy, 
obrady rozpoczęto o godz. 15.00, prowadził je Wiceprzewodniczący Rady Aureliusz Pisarek. 

Ad. 1 
Przewodniczący obrad przywitał obecnych na sali radnych, Wójta, sołtysów, kierowników 
referatów i dyrektorów jednostek organizacyjnych, radnych powiatowych, Komendanta 
Komisariatu Policji, mieszkańców zainteresowanych tematyką sesji. 
Na podstawie złożonej listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 
15 radnych na sali obecnych było 14 radnych, nieobecny był Przewodniczący Rady Aleksander 
Szymura przebywający na urlopie. Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi zal. nr 2 do protokołu. 

Ad.2 
Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek, jaki radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji oraz był podany do publicznej wiadomości. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 26.01.2016 r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym; 
6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Interpelacje radnych; 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2016 - 2025; 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komisariatu Policji 

w Pawłowicach; 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach; 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla gminy Pawłowice"; 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Województwa Śląskiego; 
13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionej młodzieży z gminy Pawłowice; 
14. Podjęcie uchwały Programu Stypendialnego „Warto się uczyć"; 
15. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez gminę Pawłowice; 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Pawłowice a gminą Suszec 

dotyczącego zasad prowadzenia punktu katechetycznego nauczania religii Kościoła Ewangelicko -
Augsburskiego; 

17. Wolne głosy i wnioski; 
18. Zakończenie obrad. 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

Ad.3 
Protokół z XV sesji Rady z dnia 26 stycznia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie bez czytania 
jego treści, gdyż nie wniesiono żadnych uwag ani poprawek. Protokół był dostępny na portalu 
biura Rady oraz wyłożony w biurze Rady i na sali obrad przed sesją. 
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Ad.4 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał wykaz pism, jakie zostały skierowane do Rady Gminy 
w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że z pismami można zapoznać się w biurze Rady. 
Wykaz pism stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Ad.5 
Przystąpiono do składania informacji o działalności referatów Urzędu Gminy oraz jednostek 
organizacyjnych w okresie międzysesyjnym. 
Na wstępie Wójt poinformował o następujących sprawach: 
- o odbytym zebraniu sprawozdawczym w sołectwie Krzyżowice, planowanym na 25 lutego w 
Jarząbkowicach, o zebraniach strażackich, 
- o naradzie z udziałem dyrektorów szkół i przedszkoli 
- o spotkaniu z sołtysami, 
- o posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa , 
- o spotkaniu z KSSE, firma JAS-FBG dot. przejazdów przez skrzyżowania na DK 81, 
- o spotkaniu z KWK Pniówek, Zarządem Dróg Wojewódzkich na temat budowy obwodnicy, 
- o naradzie w Starostwie na temat inwestycji realizowanych w 2016 r., 
- o zajęciach prowadzonych przez GOK i szkoły w czasie ferii, 
- o prowadzonych pracach remontowych w placówkach oświatowych 
- o przetargach na remont PP MO, SP 1 i Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, SP Pielgrzymowice 
Następnie informacje składali kierownicy referatów oraz dyrektorzy jednostek: 
- Referat Organizacyjny i Informatyki, 
- Referat Podatków i Opłat, 
- Referat Księgowości i Budżetu, 
- Referat Infrastruktury Komunalnej, 
- Referat Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia, 
- Referat Inwestycji, 
- Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
- Referat Spraw Obywatelskich, 
- Referat Promocji i Integracji Europejskiej, 
- Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 
- Gminny Zespół Komunalny, 
- Gminny Zespół Oświaty 
- Gminny Ośrodek Sportu, 
- Gminny Ośrodek Kultury, 
- Gminna Biblioteka Publiczna. 
Sprawozdania międzysesyjne stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 
Następnie głos zabrał Komendant Komisariatu Policji Andrzej Obracaj, który z uwagi na ujęcie 
w porządku obrad projektu uchwały o przyznaniu środków finansowych dla Komisariatu w 
Pawłowicach, podziękował Radnym za te środki, które będą wykorzystane dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
Poza tym poinformował o zdarzeniach, jakie miały miejsce na terenie działania Komisariatu , 
o prowadzonych konsultacjach społecznych w sprawie opracowywania „mapy zagrożeń" , 
o udziale w zebraniach wiejskich i prowadzonej akcji informacyjnej przez Komendę Powiatową 
Policji w Pszczynie na temat noszenia odblasków. 

Ad.6 
Informację o tematyce wspólnych posiedzeń Komisji odbytych w okresie międzysesyjnym 
przedstawił Wiceprzewodniczący Rady. 
Radna Barbara Serówka - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego omówiła 
zakres spraw omawianych przez tę Komisję. 
Następnie Przewodniczący Komisji Działalności Społecznej Zbigniew Dusza przedstawił 
informację o pracy tej Komisji. 
Informację o tematyce i zakresie przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną 
przedstawił Andrzej Tyszko - Przewodniczący Komisji. Informacje - zał. nr 5 do protokołu. 
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Ad.7 
Wiceprzewodniczący Rady A. Pisarek poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Ad.8 
Skarbnik Gminy Agnieszka Kempny przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 - 2025, polegających na zmianie 
w załączniku nr 2 do uchwały dot. przedsięwzięć inwestycyjnych 
W celu zaktualizowania danych w zakresie przedsięwzięć wieloletnich : 
1) zadanie - „Przebudowa ul. Partyzantów w Krzyżowicach" - uszczegółowić nazwę zadania 
w następujący sposób:„Rozbudowa ul. Partyzantów w Jastrzębiu - Zdroju i w Gminie 
Pawłowice; Dodała , że to zadanie jest finansowane ze środków budżetu państwa 
tzw. schetynówki; 
2) zadanie - „Rozbudowa budynku SP Pielgrzymowice" - uszczegółowić nazwę zadania 
w następujący sposób: „Rozbudowa budynku SP Pielgrzymowice wraz z instalacja 
fotowoltaiczna „ 
3) zadanie - „Rozbudowa Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach" - uszczegółowić nazwę zadania 
w następujący sposób : „Rozbudowa gimnazjum nr 1 w Pawłowicach wraz z instalacja 
fotowoltaiczna „ 
4) zadanie - „Budowa stacji uzdatniania wody w gminie Pawłowice" - uszczegółowić nazwę 
zadania w następujący sposób : „Budowa stacji uzdatniania wody w gminie Pawłowice 
wraz z siecią wodociągową i instalacjami fotowoltaicznymi" 
Skarbnik dodała, że zmiana zapisów spowodowane jest tym, że zadania 2-5 związane 
z fotowoltaiką współfinansowane będą ze środków unijnych, dlatego wymagane są owe zapisy 
dot. fotowoltaiki, termin składania wniosków upływa 2 marca br. Dalej dodała, aby: 
5) utworzyć zadanie - „Przebudowa obiektów sportowych - boisk wielofunkcyjnych 
wraz z budową instalacji fotowoltaicznych" i zabezpieczyć na ten cel środki na 2017 rok 
w wys. 1 mln zł. Zadanie to będzie również ujęte we wniosku o dofinansowanie ze środków 
unijnych. W pierwszej kolejności będziemy składać wnioski o środki na zadania realizowane 
przez GZWiK oraz GOS i w przypadku wolnych środków unijnych wystąpimy z wnioskami 
na zadania oświatowe 
Radny K. Tekla zgłosił swój sprzeciw wobec wprowadzania nowego zadania do WPF 
dot. przebudowy obiektów sportowych, gdyż uważa, że są ważniejsze zadania do zrealizowania 
np. remont budynku ośrodka zdrowia w Golasowicach. 
Wójt wyjaśniał, że konkurs został ogłoszony na fotowoltaikę, i występujemy o środki 
na zadanie w GOS i GZWiK. Jeśli zostaną środki z tych zadań wówczas przeznaczymy je 
na fotowoltaike w szkołach w Pielgrzymowicach i Pawłowicach - na pozyskanie energii 
na potrzeby gminne. Jeśli zostaną ogłoszone konkursy na inne zadania zadania, o których 
mówi radny Tekla, wówczas również wystąpimy o środki na ten cel. Dodał, że kolejny konkurs, 
do którego przystąpimy jest na pracownie komputerowe i zakup komputerów dla szkół, 
tu przewiduje się komputery dla szkół w Golasowicach i Warszowicach. 
Po tych uwagach przystąpiono do głosowania uchwały. 
Uchwała Nr XVI/141/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2016 - 2025 została przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw. Uchwała 
stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Ad.9 
Kierownik Ref. Spraw Obywatelskich Małgorzata Sklanny poinformowała, że do Urzędu Gminy 
Pawłowice wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie z prośbą o przyznanie 
środków finansowych w kwocie 30 OOOzł. z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną 
za ponadnormatywne służby policjantów w roku 2016, realizujących zadania z zakresu 
prewencji, celem zwiększenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
Pawłowice. Poinformowała, że temat był omawiany na posiedzeniu Komisji i uzyskał 
akceptację. 
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Uchwała Nr XVl/142/2016 w sprawie przekazania środków finansowych dla 
Komisariatu Policji w Pawłowicach została przyjęta 14 głosami za - jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad. 10 
Następnie Kierownik Ref. Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wojciech Bazgier przedstawił sprawę 
zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki. Poinformował, że zatwierdzenie cen oraz stawek opłat 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków następuje na podstawie 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 
28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf 
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Przeprowadzona analiza złożonego wniosku taryfowego wskazuje, że taryfy opracowane 
zostały zgodnie z wyżej wymienionymi przepisami, a wykazane we wniosku koszty znajdują 
swoje uzasadnienie i odniesienie w działalności prowadzonej przez Gminny Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach. Proponowane taryfy uzyskały pozytywna opinie 
Komisji Rady. Po tych informacjach odczytał treść uchwały. 
Uchwała nr XVI/143/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Gminnego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach została przyjęta 13 glosami za, przy 1 głosie 
wstrzymującym. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Ad. 11 
Następnie W. Bazgier poinformował, że w związku z uchwaleniem Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej uchwałą nr XI/91/2015 Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 września 2015 r. oraz 
sprawdzeniem wniosku o płatność zachodzi konieczność uchwalenia zmian do w/w Planu, 
zgłoszonych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniósł uwagę, że uchwała 
"przyjmuje" Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, a nie "przyjmuje go do realizacji". Ponadto 
wprowadzono zmiany do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej stanowiącego załącznik do uchwały, 
w którym skorygowano główne cele założeń do planu. Temat był szczegółowo omaówiony 
przez Komisje Rady, po projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię. 
Uchwała Nr XVI/144/2016 w sprawie przyjęcia do realizacji 'Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla gminy Pawłowice" została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Ad. 12 
Kierownik Ref. Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia Tyberiusz Zawadzki poinformowała, 

~ że Zarząd Dróg Wojewódzkich (ZDW) zwrócił się z prośbą o przekazanie nieruchomości 
~minnych stanowiących infrastrukturę drogową zarządzaną przez ZDW na rzecz Województwa 
Sląskiego: 

· Działki 301/7 mapa o pow. 0,0199 ha obręb Golasowice zatoka autobusowa w ciągu DW938; 
· Działek 2640/222 o pow. 0,0158 ha i 2642/210 o pow. 0,0046 obręb Pawłowice skrzyżowanie 
ul. Pszczyńskiej z ul. Kolonia Studzieńska w ciągu DW 933; 
· Działki 288/99 o pow. 0,0025 obręb Pawłowice w ciągu DW 933; 
Dalej wyjaśniał, że wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości wymaga zgody Rady Gminy 
wyrażonej w formie uchwały a zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 
publiczne między jednostkami samorządu terytorialnego. Projekt uchwały uzyskał pozytywna 
opinie Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego. 
Uchwała Nr XVI/145/2016 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości na rzecz Województwa Śląskiego została przyjęta jednogłośnie -
14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Ad. 13 
Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Jan Figura przedstawił temat stypendium pod nazwą 
"Warto się uczyć". Na wstępie poinformował, że ustawa o systemie oświaty w art. 90t daje 
Radzie Gminy podstawę prawną do opracowania i wdrożenia lokalnych programów 
wspierających uzdolnioną młodzież. W związku z powyższym chcąc kontynuować program 
pomocy stypendialnej dla uczniów z Gminy Pawłowice koniecznym jest przyjęcie uchwałą 
stosownego programu lokalnego. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 
Działalności Społecznej. 
Uchwała Nr XVI/146/2016 w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionej młodzieży z gminy Pawłowice została przyjęta jednogłośnie 
14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. 14 
Następnie J. Figura wyjaśnił, że uchwalenie Programu Stypendialnego „Warto się uczyć" 
dla uczniów absolwentów gimnazjum i uczniów szkół ponadgimnazjalnych osiągających 
szczególne wyniki w nauce ma na celu wspieranie uczniów uzdolnionych, nagradzanie ich 
wysiłku i motywowanie do dalszej nauki. Stypendium jest przeznaczone dla uczniów którzy na 
stałe zamieszkują na terenie gminy Pawłowice. Dodał, że od kilku lat nasza gmina prowadzi 
politykę wspierania młodzieży uzdolnionej poprzez przyznawanie stypendium: Motywacja, 
Szansa, oraz nagród i wyróżnień dla najlepszych uczniów, najlepszych absolwentów oraz 
najlepszych uczniów sportowców. Proponowane stypendium dla najlepszych absolwentów 
gimnazjum i uczniów szkół ponadgimnazjalnych jest kolejnym etapem tych działań 

Następnie przedstawił zasady i warunki przyznawania stypendium. Projekt uchwały był 
omawiany przez Komisję działalności Społecznej i również uzyskał akceptację. 
Uchwała Nr XVI/147 /2016 w sprawie Programu Stypendialnego "Warto się uczyć" 
została podjęta jednogłośnie 14 głosami za i stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 15 
Kolejny przedstawiony przez J. Figurę projekt uchwały stanowi realizację ustawowego 
obowiązku organu prowadzącego szkoły do określenia form doskonalenia zawodowego na jakie 
nauczyciel może starać się o dofinansowanie. Uchwała ustala także kierunki i specjalności 
na dany rok kalendarzowy uwzględniając aktualne potrzeby placówek w zakresie dokształcania 
kadry pedagogicznej. Treść uchwały była opiniowana przez Komisje Działalności Społecznej 
i została pozytywnie zaopiniowana. 
Uchwała Nr XVI/148/2016 w sprawie planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Pawłowice 
została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Ad. 16 
W tym punkcie obrad Dyrektor GZO poinformował, że w wykazie uczniów pobierających naukę 
religii Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego w Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym 
w Warszowicach znajdują się uczniowie, dla których organem prowadzącym jest gmina Suszec. 
W związku z tym zachodzi konieczność zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia gminie 
Pawłowice przez gminę Suszec zadania publicznego w zakresie nauczania religii Kościoła 
Ewangelicko - Augsburskiego. Projekt uchwały w tej sprawie został pozytywnie zaopiniowany. 
Uchwała Nr XVI/149/2016 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy gminą 
Pawłowice a gminą Suszec dotyczącego zasad prowadzenia punktu katechetycznego 
nauczania religii Kościoła Ewangelicko Augsburskiego została przyjęta 
jednogłośnie 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Ad. 17 
W wolnych głosach i wnioskach poruszono następujące sprawy: 
1) Przewodniczący obrad: 
- odczytał radnym zaproszenie Arcybiskupa Wiktora Skworca na dzień skupienia dla 
sam o rząd owców, 
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2) Radny A. Szaweł: 
- zabrał głos w sprawie poprawienia estetyki wiaduktu nad ul. Pszczyńską, 
- zawnioskował, aby w miejsce herbu gminy umieszczonego na tabliczkach z nazwą ulicy 
w danej miejscowości - umieścić herb danego sołectwa, gdyż obecne oznakowanie powoduje 
dezorientację dla przyjezdnych. 
Kierownik Ref. Infrastruktury Komunalnej K. Batko odpowiedziała: 
- w sprawie wiaduktu - wysłane zostanie pismo do PKP, zostanie przeprowadzona równiez 
wizja w terenie i wykonane zdjęcia, które dołączy się do pisma. Dodała, że podobnie jest 
z wiaduktem nad ul. Wyzwolenia w Pawłowicach - tu korespondencja z PKP trwa już kilka 
miesięcy; 

- w sprawie herbów wyjaśniła, że kiedyś uznano umieszczanie herbu gminy na tabliczkach 
z nazwą ulic za właściwe i tak jest stosowane. Rozezna sprawę w przepisach i udzieli 
odpowiedzi radnemu na zebraniu wiejskim w Warszowicach. 
3) Dyrektor GOS B. Wróbel poinformowała zebranych, że w związku z brakiem chętnych 
odwołany zostanie planowany slalom narciarski. 

Ad. 18 
Po zrealizowaniu porządku Przewodniczący obrad o godz. 16.15 zamknął XVI sesję Rady 
Gminy Pawłowice. 

Protokolant Przewodniczący obrad 

·I 'ffi)~ . 
,Małgorzata Drozdziok 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

Aureliusz Pisarek 

6 


